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ASN-2023-18012 
 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden lämnar följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom     
hälso- och sjukvården och tandvården på remiss från Stadskontoret.  
 
I utredningen föreslås att vårdnadshavare får medges elektronisk tillgång till sina barns hälso-     
och sjukvårdsuppgifter. Även barn som har fyllt 13 år föreslås få medges elektronisk tillgång 
till sina hälso- och sjukvårdsuppgifter. Detta ska åstadkommas genom att nya, förtydligande, 
bestämmelser införs i patientdatalagen.  
 
De nya bestämmelserna kommer att ge vårdgivare en möjlighet att medge direktåtkomst för 
såväl vårdnadshavaren som barnet. Det ska alltså enligt förslaget vara frivilligt för 
vårdgivarna att erbjuda såväl vårdnadshavaren som barnet direktåtkomst till barnets 
uppgifter.  
 
Även barn och vårdnadshavares tillgång till barns hälso- och sjukvårdsuppgifter i den 
nationella läkemedelslistan ska enligt förslaget förtydligas genom att bestämmelser liknande 
de som införs i patientdatalagen införs i lagen om nationell läkemedelslista.  
 
För att uppgifterna ska kunna göras tillgängliga för vårdnadshavare föreslås även ny, 
sekretessbrytande, bestämmelse införas i offentlighets- och sekretesslagen, med innebörden 
att barns patientuppgifter kan lämnas ut till vårdnadshavare genom direktåtkomst eller annat 
elektroniskt utlämnande om det inte kan antas att barnet lider betydande men om uppgiften 
röjs.  
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Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialförnämnden ställer sig i stort positiv till utredningens förslag.  
 
Nämnden anser att förslagen i huvudsak är välmotiverade utifrån de aspekter nämnden har 
att ta hänsyn till.  
 
Nämnden välkomnar förslagen om fortsatt utredning av de särskilda förutsättningar som 
gäller för barn som vårdas enligt LVU och instämmer i utredningens bedömning av behovet 
av sådan utredning.  

 
Därutöver vill nämnden framföra att det vore önskvärt med ställningstagande kring hur en 
vårdnadshavares elektroniska tillgång till sitt barns uppgifter ska hanteras i de fall barnet 
befinner sig i skyddat boende utifrån hot och våld från vårdnadshavaren.  
 
Nämnden gör bedömningen att det utifrån utredningens förslag bör vara möjligt att i de 
situationerna spärra vårdnadshavarens tillgång men saknar resonemang kring detta och det i 
praktiken skulle fungera med informationsöverlämning.  
 
Detta är särskilt angeläget mot bakgrund av den lagstiftning som i utredningen Ett fönster av 
möjligheter – stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende, föreslås träda i kraft 
under 2024.  
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